
 

 

DETERMINAZIONE N° 75/2025 del 10.09.2025 
 
OGGETTO: Contratto aperto per l’esecuzione di opere in carpenteria metallica senza impegno di 

spesa massima. 
       Società PLANEN METALLI E POLIMERI  S.r.l. di Bergamo – importo € 100.000 oltre I.V.A.  

Progetto n. 24108 – 24087 - Codice CIG n. B27AD1CB10. 
Approvazione certificato di regolare esecuzione.  

IL DIRETTORE GENERALE 
In virtù dei poteri attribuiti con delibera del Consiglio di amministrazione n. 46/7 del 28.07.2017, n. 55/6 
del 29.09.2018 e n. 51/6 del 31.08.2021 e conseguenti procure notarili in data 31.07.2017, in data 11.12.2018 
e in data 07.09.2021. 
 
Premesso che: 
-  AGS, con ordine n. 155/2024 del 13.08.2024 ha affidato, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. a) del D.lgs. 
36/2023  alla società PLANEN METALLI E POLIMERI S.r.l. di Bergamo l’esecuzione dei lavori di carpenteria 
metallica per un importo di € 100.000 comprensivo degli oneri per la sicurezza oltre IVA;  
 
- per tale affidamento non era possibile prevedere aprioristicamente la quantità e la misura delle 
prestazioni necessarie da eseguirsi. Di conseguenza, si è ritenuto opportuno adottare l’istituto del 
contratto aperto che garantisce alla Stazione appaltante ampli margini di discrezionalità in fase di 
esecuzione, fermo il massimale di spesa impegnato € 100.000;  
 
- i lavori in oggetto sono stati consegnati in data 13/08/2024 come da apposito verbale di 
consegna lavori con durata di anni uno e comunque sino all’esaurimento dell’importo affidato; 
 
- con  tale importo sono stati eseguiti i seguenti interventi; 
 

INTERVENTO 
N. 

CODICE INTERVENTO 
AGS 

DESCRIZIONE OPERE 

1 24108 Peschiera DEP Rifacimento passerella e parapetto Soll_1 

2 24087 Caprino DEP Adeguamento passerelle pretrattamenti 

 



 

 
 

Pagina n. 2 

- i medesimi lavori sono stati dichiarati ultimati in data 06/03/2025 contestualmente all’emissione 
del SAL n. 3 quindi entro i termini massimi previsti dall’affidamento; 
 
- durante il corso dei lavori sono stati emessi, dal Direttore Lavori, n. 3 certificati di acconto per 
l’importo complessivo di € 99.935. 
 
Considerato che in data 12/08/2025 è stato redatto dal RUP e Direttore dei Lavori ing. Luca Mignolli il 
Certificato di Regolare Esecuzione, dal quale risulta che i lavori di carpenteria metallica di cui 
all’ordine diretto n. 155/2024 del 13/08/2024 sono stati eseguiti dalla ditta PLANEN METALLI E POLIMERI 
S.r.l. di Bergamo  a regola d’arte e in conformità alle prescrizioni contrattuali per un importo netto 
contabilizzato pari ad € 99.935 e che, detratti gli acconti già corrisposti per € 99.435,32, risulta un 
credito a favore della ditta di € 499,68. 
 
Ritenuto di provvedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore 
dei Lavori  e RUP ing. Luca Mignolli in data 12/08/2025 relativo ai lavori di: “carpenteria metallica - 
eseguiti dalla ditta PLANEN METALLI E POLIMERI S.r.l. di Bergamo. 
 

DETERMINA 
 
1)  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 
2) di approvare, il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 12/08/2025 dal RUP e 

Direttore dei Lavori, ing. Luca Mignolli di cui ai considerando; 
 
3) di dare atto che dalla contabilità finale relativa ai suddetti lavori risulta un credito netto a 

favore della ditta PLANEN METALLI E POLIMERI S.r.l. pari ad € 499,68; 
 
4)  di provvedere al pagamento del saldo alla ditta PLANEN METALLI E POLIMERI S.r.l. di Bergamo di 

€ 499,68. 
                
          IL DIRETTORE GENERALE                        
                              (ing. Carlo Alberto Voi) 
   
 
Peschiera del Garda, 10/09/2025 
 
ALA/FF/mv 


